ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ
ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З  № 12-0

«16» января 2024 г. с. Ермаковское

Об оценке выполнения муниципального задания
МБУК «Ермаковская централизованная
клубная система» за 2023 год

В соответствии с постановлением администрации Ермаковского района
от 31.12.2019 № 816-п «Об утверждении порядка формирования
муниципального задания в отношении районных муниципальных
учреждения и финансового обеспечения выполнения муниципального
задания» и постановлением от 21.04.2017 № 254-п «Об утверждении
Методики оценки выполнения районными муниципальными учреждениями
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ)», на основании Положения об отделе культуры администрации
Ермаковского района, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить расчет оценки выполнения муниципального задания МБУК
«Ермаковская централизованная клубная система» за 2023 год в соответствии
с приложением № 1 к настоящему приказу.
2. Считать муниципальное задание МБУК «Ермаковская
централизованная клубная система» за 2023 год исполненным.
3. Согласовать Отчет о фактическом исполнении муниципального
задания МБУК «Ермаковская централизованная клубная система» за 2023
год.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела культуры Ж. А. Верфель

(

Приложение
к приказу отдела культуры
от « УG » _______ 6у/ _____ 2024 г.
№ /Л  - (S

Расчет оценки выполнения муниципального задания
муниципальным бюджетным учреждением культуры «Ермаковская централизованная клубная система» за 2023 года

Наименование
учреждения,

оказывающего
услугу

(выполняющего
работу)

Наименование
оказываемой

услуги
(выполняемой

работы)

Показатель
(качества,
объема)

Наименование
показателя

Единица
измерения

Значение,
утвержденное в
муниципальном

задании на 2
квартал

Фактическое
значение за 2

квартал

Оценка
выполнения

муниципальной
услуги/работы но

каждому
показателю
(проценг)

Сводная оценка
выполнения

муниципальной
услуги/работы по

показателям
(качества, объема)

(процент)

Причины отклонения
значений от

запланированных

Итоговая оценка
выполнения

муниципальной
услуги/работы

в целом
(процент)

Значение оценки
(ОЦ >= 100 д о

выполнено в полном
объеме; 90%  <: ОЦ <

100 %  - выполнено;
О Ц < 9 ( )% -  не

выполнено)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальное
бюджетное
учреждение

культуры
«Ермаковская

Организация
деятельности

клубных
формирований и
формирований

Показатель
качества

Доля мероприятий
для взрослых от

общего количества
проведенных
мероприятий

П р о п ет 3 9 ,2 31 ,2 79,59 94,46 Уменьшение
мероприятий для
взрослой аудитории

97,93 выполнено

централизованная
клубная система»

самодеятельного
народного
творчества

(Услуга)

Показатель
качества

Доля мероприятий
для детей и

юношества от общего
количества

проведенных
мероприятий

Процент 6 0 ,8 6 8 ,8 113,16=100 Увеличение
мероприятий для
детей и юношества в
каникулярное время

Показатель
качества

Доля участников
вокальных и хоровых

секций (кружков)

Процент 16,3 16 98,16

Показатель
качества

Доля участников
декоративно

прикладных секций
(кружков)

Процент 00 00 1 0 ,4 118,18=100

Показатель
качества

Доля участников
театральных секций

(кружков)

Процент 11 ,8 1 0 ,6 89,83

Показатель
качества

Доля участников
хореографических
секций (кружков)

Процент 1 2 ,6 1 2 ,5 99,2

1 кжазатель
объема

Количество клубных
формирований

Единица 214 217 101,4 101,4

Организация
деятельности

клубных
формирований и
формирований

Показатель
качества

Удельный вес
населения,
занимающегося в
клубных
формированиях

Процент 16 17 106,25=100 99,29 100,59 ВЫППЛНСНО
н полном объеме

самодеятельного
народного
творчества

(Работа)

Показатель
качества

Доля клубных
формирований,
имеющих звания
«Народный»,
«Образцовый», к
общему количеству
клубных
формирований

Процент 4,7 4 ,6 97,87

Показатель
качества

Динамика количества
участников клубных
формирований к
предыдущему
отчетному периоду

Процент 0 102,35 102,35=100

Показатель
объема

Количество клубных
формирований

Ш тука 214 217 101,4 101,88 -

Показатель
объема

Число участников Человек 3021 3092 102,35
'

Организация и
проведение
культурно-
массовых

Показатель
качества

Охват населения
мероприятиями от
общей численности
населения

Процент 1001,5 1203,4 120,15 100 Увеличение
посетителей

101,21 выполнено
в полном объеме

мероприятий
(иные зрелищные

мероприятия)
(Рабата)

Показатель
объема

Количество
участников
мероприятий

Человек 181301 2 1 7 8 4 2 120,15=110 102,42 Проведение
Праздников сел,
мероприятий на
внестационаре

Показатель
объема

Количество
проведенных
мероприятий

Единица 2834 268 8 94,85

Организация и
проведение
культурно-
массовых

Показатель
качества

Доля фактического
количества
проведенных
мероприятий

Процент 100 100 100 100 102,5 выполнено
и полном объеме

мероприятий
(творческие -

фестиваль,
выставка, конкурс,

Показатель
качества

Доля фактического
количества
участников
мероприятий

Процент 100 197 197=100 Увеличение
участников
мероприятий

смотр)
(Работа)

Показатель
качества

Доля населения,
принявшего участие
в мероприятиях

Процент 4 ,8 9 ,46 197=100 Увеличение
участников
мероприятий

Показатель
объема

Количество
участников
мероприятий

Человек 870 1714 197=110 105 Увеличение
участников
мероприятий

11оказатель
объема

Количество
проведенных
мероприятий

Единица 19 19 100

Организация и
проведение
культурно-
массовых

мероприятий
(методические -

Показатель
качества

Динамика количества
разработанных
методических
рекомендаций по
сравнению с
предыдущим годом

Процент 66,6 6 6 ,6 100 100 100,28 выполнено
в полном объеме

* семинар, Показатель Динамика Процент 0 0 100 -

а

конференция)
(Работа)

I,1
качества проведенных

консультаций по
сравнению с
предыдущим годом

Показатель
качества

Доля участников
мероприятий к
предыдущему
отчетному периоду

Процент 99 ,4 101,1 100 Уменьшение
участников семинара

Показатель
качества

Доля населения,
принявшего участие
в мероприятиях

Процент 0 ,9 0 ,9 103,5=100

Показатель
качества

Разработка и выпуск
инструктивно
методических
материалов

Единица 2 2 100

Показатель
объема

Количество
участников
мероприятий

Человек 174 176 101,1 100,55 Увеличение
участников
конференции

Показатель
объема

Количество
проводимых
мероприятий

Единица 6 6 100